ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Краснополянское сельское поселение

Постановление

30.05.2013 г. № 70
с. Краснополянское

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

Краснополянское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Утвердить Перечень детских, образовательных, объектов спорта,

мест массового скопления граждан, мест нахождения источников
повышенной опасности, на прилегающих территориях которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение
№1).

2) Определить, что территория, прилегающая к некоторым организация
и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, включает обособленную территорию,
границы которой обозначены ограждением (объекты искусственного
происхождения) и дополнительную территорию, примыкающую к
границам обособленной территории, либо непосредственно к зданию
(строению, сооружению).

3) Определить способ расчета расстояния от организаций и (или)
объектов, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, до стационарных
объектов потребительского4 рынка - по кратчайшему маршруту
движения пешехода с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров,
пешеходных переходов:

• При наличии обособленной территории - от входа для посетителей
на обособленную территорию до входа для посетителей в
стационарный торговый объект или объект общественного
питания;

• При отсутствии обособленной территории - от входа для
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и объекты, до входа для посетителей в
стационарный торговый объект или объект общественного
питания.

4) Установить минимальное значение расстояний:
• от детских организаций до. предприятий розничной торговли или

общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, должно составлять не менее 20 метров;

• от образовательных организаций до предприятий розничной торговли
или общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, должно составлять не менее 20 метров;

• от медицинских организаций до предприятий розничной торговли или
общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, должно составлять не менее 20 метров;

• от объектов спорта до предприятий розничной торговли или
общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, должно составлять не менее 20 метров;

• от мест массового скопления граждан, определяемых • органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, до
предприятий розничной торговли или общественного питания,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,
должно составлять не менее 20 метров;

• от мест нахождения источников повышенной опасности,
определяемых органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, до предприятий розничной торговли или
общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, должно составлять не менее 20 метров;

5) Установить, что максимальное значение расстояний от детских,
образовательных, объектов спорта, мест массового скопления
граждан, мест нахождения источников повышенной опасности до
границ прилегающих территорий, определяемых органом местного
самоуправления, не может превышать минимальное значение

указанного расстояния в муниципальном образовании
Краснополянское сельское поселение более чем на 30 процентов.

6) При определении границ прилегающих территорий учитывается
возможность сохранения сформировавшейся торговой сети и
общественного питания, обеспечение доступности торговых точек для
удовлетворения потребностей населения в алкогольной продукции, а
также реально сложившаяся застройка населенного пункта.

7) Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и объекта, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Приложение №2).

8) Направить настоящее постановление и утвержденные схемы в
Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области в течение 1 месяца со дня принятия.

9) Настоящее постановление опубликовать в Байкаловской районной
газете. «Районные будни» и разместить на сайте муниципального
образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.

10)Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Снигиреву М.В. ведущего специалиста администрации
муниципального образования Краснополянское сельское поселение
по социальным вопросам.

В.В.Карпов

http://www.krasnopolyanskoe.ru

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
Постановление администрации

МО Краснополянское сельское поселение
от 30.05. 2013 года № 7 0

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Краснополянского сельского поселения

№
п/
п

Наименование
объекта,

организации
(учреждения)

Адрес
местонахождени

я

Минимально ч

е значение
расстояний

Максимал
ьное

значение
расстояни

й

Среднее
значение

расстояни
й

1 МКОУ
«Краснополянская
СОШ»

623882,
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Краснополянское ,
ул.Мичурина, 26

20 26 23

2 МКОУ
«Шадринская
СОШ»

623882
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Шадринка,
ул.им. Н.И.Лаптева,
36

20 26 23

3 МКОУ «Еланская
СОШ»

623882
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с. Елань,
ул. Чкалова, 2

20 26 23

4 МКОУ
«Чурманская
СОШ»

623877
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Чурманское,
ул. Техническая, 3,

20 26 23

5 МКДОУ
Краснополянский
детский сад
«Солнышко»

623881,
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с. Краснополянское,
ул.Советская, 22

20 26 23

6 МКДОУ Еланский
детский сад
«Колосок »

623882,
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Елань,
ул.Октябрьская, 30

20
V

26 23

7 МКДОУ
Шадринский
детский сад

623882
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Шадринка,
ул.Энтузиастов, 9

20 26 23

8 МКДОУ
Чурманский
детский сад

623877
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Чурманское,
ул. Школьная, 4

20 26 23

9 Еланский стадион 623882,
Свердловская
область,
Байкаловский район,
с.Елань,
ул.Советская, 44а

20 26 23

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановление администрации

МО Краснополянское сельское поселение
от 30.05.2013 года № 70

СХЕМЫ ГРАНИЦ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на территории

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

МКОУ «Краснополянская СОШ»

МКДОУ Краснополянский детский сад «Солнышко»

1

Условные обозначения
3- дошкольное образовательное учреждение
7- магазин

ТГ IMJttin̂

водохранилище

МКОУ «Еланская COLLI»

i

Условные обозначения
11- образовательное учреждение
5,6 - магазин

МКДОУ Еланский детский сад «Колосок »

Условные обозначения
2- дошкольное образовательное учреждение
5,6- магазин

Еланский стадион
v

Условные обозначения
5 а- стадион
5,6- магазин

Условные обозначения
2- дошкольное образовательное учреждение
9- магазин

МКДОУ Шадринский детский сад

Условные обозначения
4- дошкольное образовательное учреждение
9- магазин

МКОУ «Шадринская СОШ»

Условные обозначения
5- образовательное учреждение
9- магазин